
HALİHAZIRDA AİLE HEKİMLİĞİ YAPAN 
DOLAYISIYLA ZATEN BELLİ SAYIDA HASTAYA BAKAN 

AİLE HEKİMLERİNE 
YENİ HASTA “ZİMMETLEME”/ “EMANET ETME”

UYGULAMASI HAKKINDA

Hukuk Büromuza yapılan başvurulardan; boş veya boşalan aile hekimliği 
pozisyonlarına, halen aile hekimi olarak görev yapan, bu nedenle zaten belli sayıda 
hastaya hizmet eden hekimlerin görevlendirildiği öğrenilmiştir. 

TSMler tarafından yapılan görevlendirmeler ile; aynı veya yakın yerlerdeki başka bir 
aile hekimine, hastalar “zimmetlenmekte”, daha yaygın ifadesiyle “emanet”
edilmektedir. 

“Görevlendirilen” aile hekimi, ilgili mevzuatta yer alan hasta sayısının çok üzerinde 
kişiye hizmet sunmaya çabalasa da; bu durumun hem “yeni” hastalara, hem 
mevcut hastalara sunulan sağlık hizmetinin niteliğini olumsuz etkileyeceği açıktır. 

Keza hekim yönünden de; ilgili mevzuatta yer alan çok sayıda hizmeti gereği gibi 
yerine getirmek bile neredeyse imkansızken, hasta sayısı daha da arttırılarak,  
hekime neredeyse nefes alacak zaman dahi bırakılmamasının makul ve haklı bir 
yanı olamaz.

Üstelik hekimlik gibi, azami dikkat ve özen gerektiren bir meslekte, bu denli iş 
yoğunluğunun, hekim hatalarına yol açabileceği de unutulmamalıdır. Böylece 
hekimler bir yandan, aşırı yorgunluk ve stres ile diğer yandan vicdani ve etik 
sorumluluk ile baş başa bırakılmaktadır. Bilindiği gibi, bu nedenle ortaya 
çıkabilecek hatalarda, hekimleri uzun hukuki ve idari soruşturma süreçlerinin 
stresi ve yükü de beklemektedir. 

Öte yandan, özellikle Türk Ceza Kanunu’nun ve yargı kararlarının ışığında, ortaya 
çıkabilecek ihlallerin tek sorumlusunun ilgili hekimler olmadığını, çalışma 
koşullarını bu şekilde belirleyen idari amirlerin de sorumlu olacağını belirtmek 
gerekir. 

Diğer yandan ilgili mevzuat, TSMlere bu içerikte bir “görevlendirme” yapma yetkisi 
vermemektedir. Dolayısıyla görevlendirme, bu yönüyle de hukuka aykırıdır. 

Böyle bir görevlendirme ile karşı karşıya kalan “emanetçi hekimlere”, ekte yer alan 
itiraz dilekçeleri ile İl Sağlık Müdürlüğü’ne başvurmalarını öneriyoruz. 

Tüm dilekçelerin iki nüsha olarak hazırlanmasını; evrak kayıt numarası ve hekimde 
kalacak nüsha üzerine teslim alındığını gösterir imza/kaşe alınmasını önemle 
hatırlatıyoruz. 04.04.2011
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İtiraz dilekçesi için tıklayınız


